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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
pašvaldības budžetu 2020. gadam. 
Novada pašvaldības budžets ir kon-
solidēts, tajā ir iekļauti arī visu pašval-
dības aģentūru – “Ogres novada Kul-
tūras centrs”, “Ogres komunikācijas” 
un “Rosme” – budžeti. 
 2020. gada budžeta plāns izstrā-
dāts, ievērojot izvirzītos ilgtermiņa 
attīstības mērķus, uzdevumus un 
prioritātes, un, tāpat kā iepriekšējos 
gados, ir vērsts uz attīstību. Arī 2020. 
gadā ir paredzēti apjomīgi darbi 
pašvaldības infrastruktūras objektu 
izbūvei. 

BUDŽETA IEŅĒMUMI
 Ogres novada pašvaldības 2020. 
gada budžeta ieņēmumi plānoti 
46 485 981 eiro apmērā, kas, salīdzi-
not ar 2019. gada izpildi, ir par 11,7 % 
jeb 6 165 011 eiro mazāki, savukārt 
pret 2019. gada plānu prognozēto ie-
ņēmumu apjoms ir par 4,3% lielāks. 
Samazinājumu veido nodokļu ieņē-
mumu apjoma samazinājums par 
10,9%, kā arī valsts budžeta transfer-
tu summa ir par 17,6% mazāka, jo 
valsts mērķdotācijas pedagogu darba 
samaksai un sociālās apdrošināša-
nas obligātajām iemaksām plānotas 
tikai 8 mēnešiem.
 Kopā ar budžeta atlikumu 13 066 
746 eiro un kredītresursiem 9 743 892 
eiro pieejamā finansējuma apjoms ir 
69 296 619 eiro.
 Budžeta atlikumu veido investīciju 
projektu realizēšanai piešķirtais fi-
nansējums (šo projektu īstenošana 
turpināsies 2020. gadā), pašvaldības 
budžetā ieskaitītā iedzīvotāju ienāku-
mu nodokļa pārpilde, kā arī iestāžu un 
aģentūru ietaupītie līdzekļi.
 Ogres novada pašvaldība 2020. 
gada budžetā plāno ņemt 7 kredītus 
investīciju projektu realizācijai par ko-
pējo summu 9 743 892 eiro: Eiropas 
Savienības fondu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto pro-
jektu īstenošanai (5 projekti); Emisijas 
kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfi-
nansēto projektu īstenošanai (2 pro-
jekti). Aizņēmuma apmērs nepār-
sniedz projekta attiecināmo izmaksu 
kopsummu.
 NODOKĻU IEŅĒMUMI: 2020. 
gada budžeta ieņēmumos lielākais 
īpatsvars – 54,1% – ir nodokļu ieņē-
mumiem, plānotā ieņēmumu summa 
ir 25 131 740 eiro. Salīdzinājumā ar 
2019. gada budžeta izpildi nodokļu 
ieņēmumi šī gada budžetā būs par 
10,9% jeb 3 068 574 eiro mazāki. 
 Iedzīvotāju ienākuma nodokļa  
īpatsvars nodokļu ieņēmumos ir 
90,9%, prognozētā summa 22 842 
645 eiro – par 2 759 578 eiro mazāk 
nekā 2019. gadā; nekustamā īpašu-
ma nodokļa (par zemi, ēkām un mā-
jokli) īpatsvars nodokļu ieņēmumos ir 
8,9% jeb 2 239 095 eiro, par 271 379 
eiro mazāk nekā iepriekšējā budžeta 
periodā; dabas resursu nodokļa 
īpatsvars ir neliels – 0,2% jeb 50 000 
eiro, jo šī nodokļa ieņēmumu pārdale 
ir noteikta par labu valsts budžetam; 
tas pats attiecas uz azartspēļu no-
dokli, kas pašvaldību budžetos līdz 
šim tika ieskaitīts 100% apmērā, bet 
ar šī gada 1. janvāri samazināts par 
95%.
 NENODOKĻU IEŅĒMUMI: šos 
ieņēmumus veido galvenokārt paš-
valdības budžetā ieskaitītās valsts un 
pašvaldības nodevas, naudas sodi, 
ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 
iznomāšanas un pārdošanas, kā arī 
citi maksājumi pašvaldības budžetā. 

2020. gadā šie ieņēmumi tiek progno-
zēti 583 512 eiro apmērā un veido 
1,3% kopējo ieņēmumu struktūrā, sa-
līdzinājumā ar izpildi 2019. gadā plā-
notais nenodokļu ieņēmumu apjoms ir 
par 39,1% lielāks nekā 2019. gadā.
 Valsts budžeta transferti: tie ir ie-
ņēmumi, ko pašvaldība saņem no 
valsts budžeta konkrētam mērķim, 
2020. gada pašvaldības budžeta ko-
pējos ieņēmumos tie veido 33,7% jeb 
15 648 978 eiro, tai skaitā mērķdotā-
cija ceļu un ielu uzturēšanai 976 213 
eiro apmērā, 7 619 552 eiro liela mērķ-
dotācija darba samaksai un sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemak-
sām vispārējās izglītības iestāžu pe-
dagogiem, piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu izglītošanā nodarbinātajiem 
pedagogiem, interešu izglītības prog-
rammu pedagogiem (daļēji), amatier-
mākslas kolektīvu vadītājiem, profe-
sionālās ievirzes izglītības iestāžu pe-
dagogiem, finansējums asistenta pa-
kalpojumu nodrošināšanai vispāriz-
glītojošās skolās un sociālajā dienes-
tā, vispārizglītojošo skolu 1. – 4. klašu 
skolēnu ēdināšanai (šī finansējuma 
summa ir samazinājusies, jo ar 2020. 
gada 1. janvāri valsts skolēnu ēdinā-
šanu finansē tikai 0,71 eiro apmērā 
vienam audzēknim dienā, otru pusi 
izdevumu sedz pašvaldības).
 No valsts budžeta 71 586 eiro pie-
šķirti Madlienas Kažociņa mūzikas un 
mākslas skolai, 5520 eiro vispārējā 
tipa pansionātam “Madliena” un 6 740 
eiro primārās veselības aprūpes no-
drošināšanai Mazozolu pagastā.
 Transfertos no valsts budžeta Og-
res novada pašvaldība 2020. gadā 
saņems finansējumu 3 130 368 eiro 
apmērā ES fondu un citu finanšu in-
strumentu līdzfinansēto projektu reali-
zēšanai: 
• -“Degradētās teritorijas Pārogres in
dustriālajā parkā revitalizācija” – 
2 213 700 eiro; 
• “Sociālo pakalpojumu atbalsta sis-
tēmas pilnveide”  – 96 120 eiro;
• -“Pakalpojumu infrastruktūras at
tīstība deinstitualizācijas plānu īste-
nošanai” – 58 932 eiro;
•  -8.1.2. “Uzlabot vispārējās izglī
tības iestāžu mācību vidi Ogres no-
vadā” – 376 162 eiro;
• “Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai” – 128 810 eiro;  
• -“Pasākumi vietējās sabiedrības sli
mību profilaksei un veselības veicinā-
šanai” – 7 130 eiro;
• “Ogresgala Tautas nama laukuma 
labiekārtošana” – 7 200 eiro;
• “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs  – ”
27 663 eiro;
• “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai  – ”
183 582 eiro;
• Meņģelei LAD ieskaitījums platību 
maksājumiem par nomāto zemi Dullā 
Daukas birzs atpūtas zon  – 200 eiroā ;
• -Erasmus + projekti izglītības iestā
dēs – 30 869 eiro (kopā 6 projekti).
 No Pašvaldību finanšu izlīdzinā-
šanas fonda Ogres novada pašvaldī-
ba 2020. gada budžetā saņems dotā-
ciju 4 899 058 eiro apmērā, kas ir par 
35 % vairāk nekā iepriekšējā gadā.
 Pašvaldību budžetu transferti 
2020. gada budžeta ieņēmumos plā-
noti 824 671 eiro, kas ir par 0,8% lie-
lāki salīdzinājumā ar izpildi 2019. ga-
dā. Šos ieņēmumus veido citu pašval-
dību maksājumi par Ogres novada 
pašvaldības iestāžu sniegtajiem pa-
kalpojumiem citās pašvaldībās dekla-
rētajiem iedzīvotājiem – par uzturē-
šanos vispārējā tipa pansionātā 
“Madliena” un izglītības pakalpoju-
miem novada izglītības iestādēs. 
 Budžeta iestāžu ieņēmumi 2020. 
gadā plānoti 4 164 125 eiro apmērā, 
kas ir par 0,3% vairāk salīdzinājumā 
ar izpildi 2019. gadā. Šos ieņēmumus 
veido maksājumi par pašvaldības 
aģentūras “Ogres komunikācijas” ko-
munālajiem pakalpojumiem Ogrē un 
Ogresgalā, pašvaldības aģentūras 
“Rosme” komunālajiem pakalpoju-
miem Suntažu pagastā un pagastu 
pārvalžu un to iestāžu komunālajiem 
pakalpojumiem attiecīgā pagasta teri-
torijā, kā arī ieņēmumi par īri un nomu. 
Šajos ieņēmumos ietilpst arī maksā-
jumi par pašvaldības aģentūras “Og-
res novada Kultūras centrs” sniegta-
jiem pakalpojumiem (telpu noma u.c. 
maksas pakalpojumi), maksa par 
izglītības pakalpojumiem. 

BUDŽETA IZDEVUMI
 Ogres novada pašvaldības 2020. 
gada budžeta izdevumi ir 63 652 681 
eiro – par 25,4% vairāk, salīdzinot ar 
2019. gada budžeta izpildi.
 Budžeta izdevumu struktūrā lielā-
kais īpatsvars ir izglītībai – 31,4% jeb 
20 007 589 eiro, tam seko izdevumi 
ekonomiskajai darbībai – 20,2% jeb 
12 858 259 eiro, pašvaldības terito-
rijas un mājokļu apsaimniekošanai 
– 13,3% jeb 8 474 228 eiro, vides aiz-
sardzībai – 11,6% jeb 7 383 485 eiro. 
Kategorijā “Vispārējie valdības die-
nesti” plānotā finansējuma īpatsvars 
kopējā izdevumu apjomā ir 8,5% jeb 5 
393 531 eiro, kategorijā “Atpūta, kul-
tūra un reliģija” – 7,7% jeb 4 913 982 

No 3. februāra varēs elektroniski pieteikt 
bērnu uzņemšanai 1. klasē

 Šī gada 3. februārī plkst. 7.00 sākies bērnu pieteikšana uzņemšanai 1. klasē 
Ogres pilsētas skolās. 
 Reģistrācijas pieteikums vecākiem jāaizpilda elektroniski Ogres novada 
pašvaldības mājaslapas www.ogresnovads.lv sadaļā Izglītība/Elektroniskais 
reģistrs uzņemšanai  1. klasē vispārējās izglītības iestādēs Ogrē.
 Vecāki, kuriem nav iespēju veikt reģistrāciju no sava datora mājās, var izman-
tot gan publiskos interneta pieejas punktus, gan citas iespējas. Ogres novada 
pašvaldība nodrošinās pieeju pašvaldības mājaslapai Ogres novada izglītības 
pārvaldes telpās (Brīvības ielā 11, 2. stāvā, ieeja caur Swedbank Ogres filiāli) 3. 
februārī no plkst. 7.00 līdz 13.00.
 Ja vecākiem būs jautājumi vai neskaidrības, tad no 4. februāra līdz 31. 
martam Ogres novada izglītības pārvaldē tiks nodrošinātas konsultācijas darba 
dienās no plkst. 13.00 līdz 16.00 klātienē vai sazinoties pa tālruni 65055382, 
65055384, vai izmantojot e-pastu izglitiba@ogresnovads.lv.
 Kārtību, kādā notiek bērnu reģistrēšana un uzņemšana 1. klasē, nosaka Og-
res novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 34/2014 “Kārtība bērnu reģistrē-
šanai un uzņemšanai 1. klasē Ogres novada pašvaldības vispārizglītojošajās 
skolās”.  
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Ogres novada pašvaldība izsludina 
projektu konkursu 

“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 
 Ogres novada pašvaldība izsludina projektu konkursu iedzīvotāju grupām un 
nevalstiskajām organizācijām “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”. Kopējais 
konkursā pieejamais finansējums ir 40 000 eiro. Maksimālā summa, kas var tikt 
piešķirta vienam projektam, ir 1500 eiro.
 Projektu konkurss rada iespēju iedzīvotājiem īstenot projektus dažādās ar 
dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītās sfērās. 2020. gada projektu konkursa 
prioritātes ir: 
1. publiski pieejamu atpūtas, sporta un sabiedrisko zonu un objektu izveide, 
atjaunošana, labiekārtošana un apzaļumošana;
2. kultūrvēsturisku objektu atjaunošana, labiekārtošana un apzaļumošana;
3. jaunu vides objektu izveide;
4. videi draudzīgu, ilgtspējīgu un kompleksu lietus ūdens uzkrāšanas un/vai 
novadīšanas risinājumu (lietus dārzu, bioieplaku, mākslīgo mitrāju) ieviešana 
publiskās un brīvi pieejamās teritorijās, to popularizēšana;
5. citas investīcijas publiski pieejamā infrastruktūrā un/vai sabiedriski nozīmīgu 
problēmu risināšanai.
 Projektu pieteikumi jāiesniedz Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā Ogrē, Brīvības ielā 33, 1. stāvā līdz 2020. gada 3. martam 
plkst. 18.00. 
 Konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa, norādījumi tās aizpildīšanai un citi 
ar konkursu saistītie dokumenti pieejami Ogres novada pašvaldības mājaslapā 
www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašvaldība – Projekti – 2020. gads). 
 Papildu informāciju un konsultācijas par konkursa nolikumu iespējams 
saņemt pie Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistes – 
projektu vadītājas Sandas Zemītes (Ogrē, Brīvības ielā 33, 2. stāvā, 210. 
kabinetā, tālr. 650 22169, E-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv).
 Potenciālie projektu iesniedzēji tiek aicināti arī uz informatīvajām sanāk-
smēm, kas notiks:
• LOgres novada pašvaldības ēkā (Ogrē, Brīvības ielā 33, 3. stāvā, ielajā 
zālē) – 4. februārī plkst. 17.00; 
• Taurupes pagasta pārvaldes ēkā (zālē) – 5. februārī plkst. 13.00;
• Madlienas pagasta pārvaldes ēkā (pārvaldes vadītāja kabinetā) – 5. 
februārī plkst. 14.30; 
•  Suntažu pagasta pārvaldes ēkā (3. stāva zālē) – 5. februārī plkst. 16.00.
 Lūdzam iedzīvotājus izvēlēties sanāksmi ar sev izdevīgāko norises vietu un 
laiku. 

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 23. janvārī

Piedalās: Egils Helmanis, Juris Laizāns, Artūrs Mangulis, Antra Purviņa, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, 
Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dzintra Mozule, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte 
Žindiga, Ilga Vecziediņa.  Nepiedalās: Māris Siliņš.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
3. – 29. februāris. Novadpētniecības izstāde “Iepazīsti Ogri”.
3. – 29. februāris. Literatūras izstāde “Dzejniece Liāna Langa”.

 BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņus februārī aicinām uz sarunām biblio-
tēkā:  “Dzīvnieki mežos, pļavās un upēs”; “Par zaķi, lapsu un vilku” (gudrība 
latvie-šu tautas dzīvnieku pasakās).
 Lasītavā visi bērni aicināti piedalīties erudīcijas konkursā “Drošāks internets 
sākas ar tevi” un radošajā konkursā “Izveido savu Valentīndienas apsveikuma 
kartiņu”.
 Sestdien, 29. februārī plkst. 11.00 gaidīsim pirmsskolas vecuma bērnus 
Pūces skoliņas nodarbībā. 

 Atgādinām, ka lasītāji, kuri vēlas grāmatas un citus bibliotēkas izdevumus 
nodot ārpus bibliotēkas darba laika, to var izdarīt 24 stundas diennaktī 7 dienas 
nedēļā, izmantojot pie bibliotēkas ieejas esošo grāmatu nodošanas iekārtu.

Antra Purviņa atstāj Ogres novada 
Kultūras centra direktora amatu 

 Ogres novada pašvaldībā 2019. gada 13. decembrī tika reģistrēts pašval-
dības aģentūras “Ogres novada Kultūras centrs” direktores Antras Purviņas 
iesniegums par viņas atbrīvošanu no amata ar 2020. gada 23. janvāri.
 Domes sēdē, izskatot šo iesniegumu, tika nolemts ar 23.01.2020. izbeigt 
darba tiesiskās attiecības ar A. Purviņu. 
 Uz PA “Ogres novada Kultūras centrs” direktora amata vakances laiku šīs 
kultūras iestādes direktora pienākumus uzdots pildīt Ogresgala Tautas nama 
vadītājai Elīnai Aupei.  
 A. Purviņa turpinās pildīt pašvaldības domes deputātes pienākumus, kā arī 
darbosies Kultūras konsultatīvajā komisijā.

Turpinājums 2. lpp.
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eiro, sociālajai aizsardzībai – 6,1% 
jeb 3 866 664 eiro, sabiedriskajai 
kārtībai un drošībai – 1,1% jeb 676 
654 eiro, veselībai – 0,1% jeb 78 289 
eiro kopējo izdevumu struktūrā. 
 Vispārējie valdības dienesti: šajā 
izdevumu kategorijā 2020. gada bu-
džetā plānoto izdevumu apjoms, salī-
dzinot ar izpildi 2019. gadā, ir palieli-
nājies par 34,8%.
 Šajos izdevumos ietilpst finansē-
jums izpildvaras un likumdošanas 
varas institūciju darbības nodrošinā-
šanai (pašvaldības pārvaldes un do-
mes deputātu funkcijām)  – 2020. ga-
da budžetā šim mērķim paredzēts fi-
nansējums 3 704 716 eiro apmērā, 
kas ir par 21% lielāks salīdzinājumā ar 
izdevumu apjomu 2019. gadā. Palieli-
nājums saistīts ar plānotajiem uzlabo-
jumiem lietvedības, grāmatvedības 
un budžeta plānošanas programmās, 
datortehnikas, licenču, virtualizācijas 
servera un drukas iekārtu iegādi, Og-
res novada mājaslapas izstrādi un re-
emigrācijas procesa sekmēšanu Og-
res un Ķeguma novadu pašvaldībās.
 Šajā izdevumu kategorijā ietilpst 
arī izdevumi pašvaldību budžetu 
valsts iekšējā parāda darījumiem: 
finansējums procentu maksai un 
maksājumiem par parāda apkalpo-
šanu 146 398 eiro, vispārēja rakstura 
transferti no pašvaldību budžeta 
valsts budžetam, kas šajā gadījumā ir 
neizlietoto līdzekļu atlikums projek-
tam “Skolas soma” un piešķirtā avan-
sa atmaksa nerealizētajam LAD pro-
jektam “Ēkas “Krievskola” kā vietējās 
tirdzniecības vietas atjaunošana” 14 
800 eiro apmērā. Norēķiniem ar citu 
pašvaldību izglītības iestādēm pare-
dzēti 600 000 eiro; norēķiniem ar citu 
pašvaldību sociālo pakalpojumu ie-
stādēm 145 506 eiro; Ogres un Ik-
šķiles pašvaldību aģentūras “Tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksa “Zi-
lie kalni” attīstības aģentūra” darbības 
nodrošināšanai 150 000 EUR. 
 Izdevumu apjoma pieaugums sais-
tīts arī ar plānotajiem izdevumiem ne-
paredzētiem gadījumiem 632 120 eiro 
apmērā.
 Sabiedriskā kārtība un drošība: 
2020. gada budžetā plānotais izde-
vumu apjoms šajā izdevumu katego-
rijā ir 676 654 eiro – par 7,8% vairāk 
nekā 2019. gadā. Pašvaldības poli-
cijas darbības nodrošināšanai pare-
dzēts finansējums 564 629 eiro ap-
mērā, civilās aizsardzības pasāku-
miem – 1 725 eiro, video novērošanas 
nodrošināšanai – 48 300 eiro, savu-
kārt atskurbtuves pakalpojumu no-
drošināšanai – 62 000 eiro. 
 Ekonomiskā darbība: šajā kate-
gorijā izdevumi 2020. gada budžetā 
plānoti 12 858 259 eiro apjomā, kas 
salīdzinājumā ar izpildi 2019. gadā ir 
par 65,1% vairāk.
 Šajos izdevumos ietilpst: 4 910 782 
eiro projekta “Degradētās teritorijas 
Pārogres industriālajā parkā revitali-
zācija” īstenošanai – projekta realizā-
cija Akmeņu ielā 74, Ogrē, tika uzsāk-
ta pagājušajā gadā un šogad turpi-
nās; 1 916 612 eiro projekta “Novērst 
plūdu un krasta erozijas risku apdrau-
dējumu Ogres pilsētas teritorijā, vei-
cot vecā aizsargdambja pārbūvi un 
jauna aizsargmola (straumvirzes) 
būvniecību pie Ogres upes ietekas 
Daugavā” pabeigšanai – turpinās aiz-
sargmola izbūve, vecā aizsargdam-
bja pārbūve ir pabeigta, 2020. gadā 
tiks veikta gājēju ceļa asfaltēšana no 
Krasta ielas promenādes līdz Brīvī-
bas ielai 60. 80 830 eiro plānoti tirgus 
laukuma izbūves darbu pabeigšanai 
Suntažu pagasta centrā; 107 995 eiro 
Centrālās Baltijas jūras reģiona prog-
rammas projekta “Nordic urban plan-
ning: holistic approach for extreme 
weather” īstenošanai (projekta mērķis 
– samazināt kaitīgo un bīstamo vielu 
izplūdi no pilsētas lietus ūdens no-
teces vietām, kas pēc tam nonāk Bal-
tijas jūrā, palielināt ar zemes izman-
tošanas un teritorijas plānošanu sai-
stīto darbinieku kapacitāti); 157 388 
eiro Ogres novadnieka kartes darbī-
bas nodrošināšanai un pilnveidei; 15 
000 eiro uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšanai un 5 000 eiro informa-
tīviem pasākumiem uzņēmējiem; 69 
650 eiro projektu pieteikumu izstrādei 
un tehniskās dokumentācijas sagata-
vošanai. 
 Būvvaldes darbības nodrošināša-
nai paredzēts finansējums 306 206 
eiro apmērā. 

 Transporta infrastruktūras attīstī-
bas jomā 2020. gada budžetā ieplā-
nots finansējums 5 134 623 eiro ap-
mērā, kas ir par 47,3% vairāk, salīdzi-
not ar izpildi 2019. gadā, jo 2020. 
gada budžetā paredzēti izdevumi ceļu 
un ielu uzturēšanai, kas 2019. gadā 
tika realizēti no speciālā budžeta lī-
dzekļiem. Ceļu būvniecībai un remon-
tiem plānoti 1 883 598 eiro, t.sk. gājēju 
ceļa projektēšanai un izbūvei no 
Pārogres stacijas līdz Pārogres gatvei 
77 500 eiro, Zilokalnu un Vidus pros-
pekta krustojuma projektēšanai un 
pārbūvei 87 000 eiro, grants ceļu bez 
cietā seguma pārbūvei Ogresgala 
pagastā un Suntažu pagastā 615 820 
eiro, Parka ielas pārbūvei 12 000 eiro, 
Skolas ielas pārbūvei 1 007 246 eiro, 
Birzgales ielas pārbūvei 305 734 eiro, 
iekārtā (gājēju) tilta pār Ogres upi 
teritorijā starp J. Čakstes pr. un Ogres 
ielu izbūvei 578 747 eiro.
 Vides aizsardzība: šajā izdevumu 
kategorijā 2020. gada budžetā pare-
dzēts finansējums 7 383 485 eiro ap-
mērā, kas ir par 11% vairāk, salīdzinot 
ar izpildi 2019. gadā. Pieaugums sais-
tīts galvenokārt ar projektu “Siltum-
nīcefekta gāzu emisijas samazināša-
na, izbūvējot Ogres Centrālās biblio-
tēkas ēku”, kura realizēšanai ieplānoti 
6 400 000 eiro. 
 Atkritumu apsaimniekošanai pare-
dzēti 225 789 eiro, t.sk. ielu tīrīšanai, 
atkritumu savākšanai un teritoriju lab-
iekārtošanai 206 429 eiro un atkritu-
mu apsaimniekošanas koncesijas 
līguma izpildei 19 360 eiro.
 Notekūdeņu apsaimniekošanai ie-
plānots finansējums 646 562 eiro, 
t.sk. 215 081 eiro lietus notekūdeņu 
kanalizācijai un 431 481 eiro notek-
ūdeņu savākšanai un attīrīšanai. 
 Pašvaldības teritorijas un mā-
jokļu apsaimniekošana: 2020. gada 
budžetā šajā izdevumu kategorijā 
paredzēts finansējums 8 474 228 eiro 
apjomā, par 24,7% vairāk salīdzinā-
jumā ar izpildi 2019. gadā. Izdevumu 
apjoma pieaugums saistīts ar vērie-
nīga projekta īstenošanu pilsētas ielu 
apgaismojuma uzlabošanai.
 Lielākā šī finansējuma daļa, līdzīgi 
kā iepriekšējo gadu budžetos, ir izde-
vumi mājokļu apsaimniekošanai – 
2 175 155 eiro, savukārt siltumapgā-
des nodrošināšanai paredzēts finan-
sējums 424 138 eiro apmērā. Mājokļu 
apsaimniekošanu, nodrošinot ūdens-
apgādi, Ogrē un Ogresgala pagastā 
veic pašvaldības aģentūra “Ogres 
komunikācijas”, izdevumi 2 047 920 
eiro; pārējie izdevumi attiecas uz mā-
jokļu apsaimniekošanu un siltumap-
gādi novada pagastos. Kapu apsaim-
niekošanai Ogrē un pagastos budže-
tā ir piešķirti 95 661 eiro (tai skaitā 
kapsētu informācijas digitalizācijai un 
datu pārvaldības sistēmas ieviešanai 
30 000 eiro). 
 Pašvaldības budžeta izdevumos 
finansējums 1 302 499 eiro apmērā ir 
piešķirts SIA “Ogres Namsaimnieks” 
pašvaldības domes deleģēto funkciju 
izpildei (pilsētas teritoriju sanitārā ap-
kope, autobusu pieturu un soliņu re-
monti, koku un krūmu kopšana, zāģē-
šana, izciršana, izvešana, bērnu rota-
ļu laukumu labiekārtošana un aprīko-
juma apkope, labiekārtošanas darbi 
Ogresgala pagastā, atkritumu izve-
šana no Ogres pilsētas teritorijām, 
koplietošanas telpu elektrības patē-
riņa izmaksas sociālajās mājās un ielu 
apgaismojuma izmaksas Indrānu ielā, 
pašvaldības līdzfinansējums asfaltē-
šanas darbiem dzīvojamo māju iekš-
pagalmos, ceļa zīmju, ielu nosauku-
mu zīmju un aizsargbarjeru uzstādī-

šana un uzturēšana, ceļu, ielu, skvē-
ru, tiltu remonts un uzturēšana, mak-
sa par pašvaldības tukšo dzīvokļu ap-
kuri un apsaimniekošanu, īslaicīgās 
uzturēšanas telpu apsaimniekošana, 
dzīvojamās mājas Mālkalnes pr. 38 
pārbūves projekta izstrādei).
 Projekta “Viedo tehnoloģiju ievie-
šana Ogres pilsētas apgaismojuma 
sistēmā”, kura ietvaros tiks veikta 920 
esošo ielu gaismekļu nomaiņa, reali-
zēšanai paredzēts izlietot 809 180 
eiro. 
 Projekta “Dabas un bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanas un aiz-
sardzības pasākumi īpaši aizsargā-
jamajā teritorijā “Ogres ieleja”” reali-
zēšanai budžeta izdevumos iekļauts 
finansējums 241 023 eiro apmērā – šī 
projekta īstenošana tika uzsākta 
2019. gadā, šogad turpināsies, pār 
Ogres upi izbūvējot gājēju tiltu, kas 
savienos Meņģeles un Mazozolu pa-
gastus, kā arī izbūvējot skatu platfor-
mu.
 Šajos izdevumos ietilpst finansē-
jums vides aizsardzības projekta “Lo-
bes ezera apsaimniekošanas plāns” 
izstrādei 8 470 eiro, bijušās sūkņu 
stacijas Rīgas ielā 45, Ogrē, pārbūves 
projekta izstrādei paredzēti 56 000 
eiro, Jauniešu mājas būvprojekta iz-
strādei (Brīvības ielā 40, Ogrē) 39 000 
eiro, dabas pētniecības un rotaļu 
centra izveidei dabas parkā “Ogres 
Zilie kalni” 754 581 eiro, bijušās sa-
natorijas “Ogre” ēkas ieejas vestibila 
pārbūvei 203 440 eiro. 
 Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, 
arī 2020. gada izdevumos 43 600 eiro 
liels finansējums ir paredzēts iedzī-
votāju iniciatīvu projektu konkursa 
“Veidojam vidi ap mums Ogres nova-
dā” organizēšanai. 
 Turpinās arī pašvaldības īpašum-
tiesību sakārtošana (pašvaldības 
īpašumu uzmērīšana un īpašuma tie-
sību reģistrēšana Zemesgrāmatā), 
attiecīgi piešķirot finansējumu – 2020. 
gadā šim mērķim atvēlēti 68 874 eiro. 
 Veselība: 2020. gada budžetā šajā 
izdevumu kategorijā paredzētais fi-
nansējums ir 78 298 eiro – par 54,4% 
mazāks nekā iepriekšējā gada izpilde. 
Samazinājums saistīts ar to, ka pro-
jekts “Pasākumi vietējās sabiedrības 
slimības profilaksei un veselības vei-
cināšanai” beigsies šī gada maijā, līdz 
projekta beigu termiņam izlietojot atli-
kušos līdzekļus 22 324 eiro. Veselības 
veicināšanas pasākumiem (Ovese-
lība) budžetā ieplānoti 21 096 eiro un 
ģimenes ārstu prakšu atbalstam Sun-
tažu, Krapes, Mazozolu, Meņģeles un 
Taurupes pagastos – 34 869 eiro. 
 Atpūta, kultūra un reliģija: šajā iz-
devumu kategorijā kopējais finansē-
jums 2020. gada budžetā paredzēts 
4 913 982 eiro apjomā, kas ir par 
12,7% mazāks pret 2019. gada izpildi. 
 Sporta pasākumu rīkošanai pie-
šķirti 88 927 eiro un komandu un indi-
viduālo sacensību dalībnieku atbal-
stam 396 260 eiro, savukārt PA “Og-
res komunikācijas” struktūrvienības 
“Neptūns” peldbaseina darbības no-
drošināšanai – 391 438 eiro.
 Kultūras jomā budžeta izdevumos 
paredzēts finansējums 3 881 684 eiro  
apjomā – par 20,1% mazāk nekā 
izpilde 2019. gadā. Samazinājums 
saistīts ar to, ka 2019. gadā tika 
realizēti vairāki vērienīgi projekti, tādi 
kā kultūrvēsturiskā pieminekļa “Pie 
zelta liepas” rekonstrukcija 168 118 
eiro, PA “Ogres novada Kultūras 
centrs” Lielās zāles atjaunošana 452 
176 eiro, “Ogres pilsētas vēsturiskā 
centra kultūras telpas revitalizācija, 
veicinot latvisko dzīvesziņu” (Brīvības 

ielas skvēra pārbūve) 704 096 eiro un 
LAD projekts “Sajūtu un brīvā laika 
pavadīšanas dārzs “Raiņa un Aspa-
zijas saulainais stūrītis”” Lauberē 
58 899 eiro. 
 2020. gadā šajos izdevumos ie-
tilpst finansējums bibliotēku darbības 
nodrošināšanai 573 984 eiro; Ogres 
Vēstures un mākslas muzeja darbī-
bas nodrošināšanai 198 636 eiro; 
Sudrabu Edžus memoriālās istabas 
uzturēšanai Meņģeles pagastā 11 927 
eiro; kultūras un tautas namu darbī-
bas nodrošināšanai 2020. gadā pare-
dzēts finansējums 2 236 638 eiro; fi-
nansējums pašvaldības aģentūras 
“Ogres novada Kultūras centrs” do-
mes deleģēto funkciju izpildei 1 182 
215 eiro; Ķeipenes Komunikācijas 
centra darbības nodrošināšanai 18 
533 eiro.  
 Dažādām kultūras aktivitātēm no-
vadā (zelta un dimanta kāzu pāru go-
dināšana, pasākumi Ogres Goda pil-
soņiem, Starptautiskās Veco ļaužu 
dienas pasākuma organizēšana, līdz-
finansējums grāmatu izdošanai un fil-
mu veidošanai, Ziemassvētku dāva-
nas sabiedriskajām organizācijām un 
dāvanas Mātes dienā mātēm – poli-
tiski represētām personām, konkursu 
“Sakoptākā lauku sēta” un “Sakop-
tākais namīpašums” organizēšana, 
atbalsts biedrībām pasākumu organi-
zēšanā) budžetā piešķirts finansē-
jums 101 385 eiro apmērā. Pilsētas 
dekorēšanai svētkos paredzēts finan-
sējums 158 278 eiro apmērā, pensio-
nēto izglītības darbinieku pasākuma 
organizēšanai 500 eiro. 
 2020. gadā Latvijā notiks Skolēnu 
Dziesmu un deju svētki, Ogres no-
vada izglītības iestāžu koru un deju 
kolektīvu dalības nodrošināšanai paš-
valdības budžetā atvēlēts finansē-
jums 285 477 eiro apmērā. 
 Turpinās projekta “Kultūras manto-
juma saglabāšana un attīstība Dauga-
vas ceļā” (saistīts ar bijušās sanato-
rijas “Ogre” ēkas renovāciju) realizā-
cija, projekta ietvaros paredzēto dar-
bu veikšanai 2020. gadā budžeta 
izdevumos ieplānots finansējums 167 
444 eiro apjomā, projekta “Green-
ways” (velo tūrisms) īstenošanai – 
53 540 eiro, savukārt projekta “Ogres-
gala Tautas nama laukuma labiekār-
tošana” realizēšanai ieplānots finan-
sējums 53 875 eiro apjomā.   
 Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, 
papildu aktivitātēm Ogres novada 
pašvaldības iestādēs, rīkojot vasaras 
nometnes, budžeta izdevumos pie-
šķirti 20 000 eiro, tikpat daudz arī sa-
biedrības iniciatīvas projektu konkur-
sa “Radoši – aktīvi – darbīgi – Izglīto-
joši – Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – 
Ogres novadam”) organizēšanai, sa-
vukārt projektu konkursa “Sakrālā 
mantojuma saglabāšana Ogres nova-
da reliģiskajās draudzēs” budžeta iz-
devumos atvēlēti 15 000 eiro.
 Apraides un izdevniecības pakal-
pojumiem 2020. gada budžetā pare-
dzētais finansējums ir 140 673 eiro – 
par 40% lielāks pret izpildi 2019. gadā. 
Palielinājums saistīts ar pakalpojumu 
tarifu izmaiņām. Televīzijas pakalpo-
jumiem plānotā summa ir 60 000 eiro, 
izdevniecības pakalpojumiem (paš-
valdības informatīvā izdevuma “Ogrē-
nietis” izdošana un pasta piegāde, 
Madlienas un Ķeipenes pagastu infor-
matīvo izdevumu izdošana, pašval-
dības interneta portāla uzturēšana, kā 
arī citas aktivitātes, nodrošinot paš-
valdības un tās iestāžu darba publici-
tāti) – 80 673 eiro.
 Izglītība: šajā izdevumu kategorijā 
plānotais izdevumu apjoms 2020. 
gada budžetā ir 20 007 589 eiro – par 
5,5% vairāk nekā izpilde 2019. gadā 
un tradicionāli ir lielākais izdevumu 
apjoms arī 2020. gada budžeta kopējā 
izdevumu apjomā. 
 Izglītībai paredzētājā finansējumā 
ietilpst valsts mērķdotācijas peda-
gogu darba samaksai un darba devēja 
sociālajam nodoklim, valsts budžeta 
finansējums mācību literatūras un 
mācību līdzekļu iegādei, 1. – 4. klašu 
skolēnu brīvpusdienām (ar 2020. ga-
da 1. janvārī brīvpusdienu izmaksas 
solidāri sedz valsts un pašvaldības), 
pašvaldības finansējums 5. – 9. klašu  
skolēnu brīvpusdienām mazajās lau-
ku skolās saskaņā ar pašvaldības do-
mes lēmumiem, palīgpersonāla algo-
šanai, ikdienas saimnieciskiem izde-
vumiem, mācību materiālās bāzes 
uzturēšanai un pilnveidei, kā arī telpu 
remontiem, skolēnu pārvadāšanas 
izmaksas. 

 Interešu un profesionālās ievirzes 
izglītību Ogres novadā nodrošina 5 iz-
glītības iestādes, kopējais finansē-
jums to darbībai 2020. gada budžetā 
ieplānots 2 582 352 eiro apjomā – par 
3,7% mazāks pret izpildi 2019. gadā. 
Šis finansējums sadalās šādi: Ogres 
novada Sporta centram 696 096 eiro; 
Ogres Basketbola skolai 320 669 eiro; 
Ogres Mūzikas skolai 861 360 eiro; 
Ogres Mākslas skolai 498 688 eiro; K. 
Kažociņa Madlienas mūzikas un 
mākslas skolai 205 539 eiro. Jāpie-
bilst, ka ar 2019. gada 1. novembri tika 
likvidēts Ogres Bērnu un jauniešu 
centrs, tā funkcijas nodotas pagāju-
šajā gadā izveidotajai iestādei “Ogres 
novada izglītības pārvalde”. 
 Ogres novada izglītības pārvalde 
kā atsevišķa iestāde tika izveidota, 
reorganizējot Ogres novada Centrā-
lās administrācijas Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldi, 2020. gada bu-
džetā šīs iestādes darbības nodroši-
nāšanai ieplānots finansējums 293 
138 eiro apjomā. 
 Nozīmīgu daļu – 3 205 026 eiro – 
izglītībai paredzētajos izdevumos vei-
do finansējums izglītības projektu re-
alizācijai, un, salīdzinot ar 2019. gada 
izpildi, šis finansējums plānots gan-
drīz piecreiz lielākā apjomā. Šajos iz-
devumos ietilpst: 2 449 147 eiro pro-
jekta “Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi Ogres novadā” 
īstenošanai – šī projekta ietvaros tiek 
veikta jaunas ēkas būvprojekta izstrā-
de Ogres Valsts ģimnāzijas vajadzī-
bām un sagatavošanās būvdarbu uz-
sākšanai; vairāku nemateriāla rakstu-
ra projektu īstenošanai – projekts 
“Karjeras atbalstam vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs” 91 
066 eiro; projekts “Atbalsts priekšlai-
cīgas mācību pārtraukšanas samazi-
nāšanai” 199 715 eiro; projekts “Lat-
vijas skolas soma” 55 622 eiro; pro-
jekts “Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai” 175 955 eiro; 
mājturības un tehnoloģiju mācību ka-
bineta aprīkošanai Ogres 1. vidus-
skolā sadarbībā ar Rīgas Tehnisko 
universitāti 8 234 eiro; 73 225 eiro 
septiņu Erasmus + programmas pro-
jektu īstenošanai Ogres 1. vidusskolā, 
Ogres Valsts ģimnāzijā, Ogres sā-
kumskolā un pirmsskolas izglītības ie-
stādē “Dzīpariņš”.  
 Izglītības izdevumos ietilpst arī pro-
jektos “Skolēnu autobusi” iegādāto 
skolēnu pārvadājumu autobusu uztu-
rēšanai paredzētais finansējums 152 
062 eiro. 
 Sociālā aizsardzība: 2020. gada 
budžetā šajā izdevumu kategorijā ie-
plānots finansējums 3 866 664 eiro 
apjomā – par 18,3% vairāk nekā iz-
pilde pagājušajā gadā. Pieaugums 
saistīts ar izmaksu palielināšanos 
ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās 
un aprūpes mājās pakalpojuma no-
drošināšanai, pieaug garantētā mini-
mālā ienākuma pabalsts valstī no 53 
uz 64 eiro, kā arī pieaug izmaksas sai-
stībā ar pensionāru braukšanas mak-
sas atvieglojumiem. 
 Šos izdevumus veido: 172 527 eiro 
Ogres novada bāriņtiesas darbības 
nodrošināšanai; 13 156 eiro atbal-
stam bezdarba gadījumā; 1 033 673 
eiro Ogres novada Sociālā dienesta 
darbības nodrošināšanai; 1 275 908 
eiro pabalstiem maznodrošinātām 
personām; 251 348 eiro sociālā die-
nesta asistentu pakalpojumiem; 618 
100 eiro vispārējā tipa pansionāta 
“Madliena” darbības nodrošināšanai; 
48 862 eiro sabiedrisko organizāciju 
atbalstam.
 Sociālās aizsardzības budžetā pa-
redzēts finansējums vairāku projektu 
realizēšanai: Jauniešu garantijas pro-
jekts “PROTI un DARI!” – 15 071 eiro; 
divi Sociālo pakalpojumu atbalsta 
sistēmas pilnveides projekti – 114 199 
eiro; projekts “Deinstitucionalizācija 
un sociālie pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem” – 40 000 eiro; 
projekts “Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai” – 268 820 eiro.
 Nolūkā uzlabot vides pieejamību 
personām ar funkcionāliem traucē-
jumiem pagājušajā gadā pašvaldība 
uzsāka konkursu “Vides pieejamība 
invalīdiem”, aicinot iedzīvotājus pie-
teikties finansējuma saņemšanai, bu-
džetā attiecīgi paredzot finansējumu 
15 000 eiro apmērā. Turpinot iesākto, 
arī 2020. gada budžeta izdevumos ir 
iekļauts finansējums šim mērķim. 

Nikolajs Sapožņikovs

Turpinājums no 1. lpp.
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 Domes sēdē deputāti lēma par divu 
Ogres novada pašvaldības profesio-
nālās ievirzes izglītības iestāžu – Og-
res Mūzikas skolas un Ogres Mākslas 
skolas – apvienošanu, izveidojot jau-
nu profesionālās ievirzes izglītības 
iestādi “Ogres Mūzikas un mākslas 
skola”
 Ogres Mūzikas skola īsteno 17 li-
cencētas un akreditētas izglītības 
programmas: kokles spēle, obojas 
spēle, arfas spēle, klavierspēle, akor-
deona spēle, vijoles spēle, čella spē-
le, ģitāras spēle, flautas spēle, klar-
netes spēle, saksofona spēle, mež-
raga spēle, trompetes spēle, trom-
bona spēle, tubas spēle, eifonija spē-
le, sitaminstrumentu spēle un kora 
klase.
 Ogres Mūzikas skolā uz 2020. ga-
da 1. janvāri profesionālās ievirzes iz-
glītību apgūst 334 izglītojamie, bet 
interešu izglītību – 75 personas. Uz 
2020. gada 1. janvāri skolā ir nodarbi-
nāti 47 pedagogi un 11 tehniskie dar-
binieki.
 Ogres Mākslas skola īsteno trīs 
licencētas un akreditētas izglītības 
programmas – vizuāli plastiskā māk-
sla, no kurām divām programmām 
akreditācijas termiņš beidzas 2020. 
gada 25. maijā, bet viena uz šo brīdi 
nav akreditēta, akreditācija jāveic līdz 
2020. gada 4. jūlijam.
 Ogres Mākslas skolā uz 2020. ga-
da 1. janvāri profesionālās ievirzes 
izglītību apgūst 301 izglītojamais, bet 
interešu izglītību – 258 personas. Uz 

2020. gada 1. janvāri skolā ir nodarbi-
nāti 22 pedagogi un 11,5 tehniskie 
darbinieki.
 Apvienojot Ogres Mūzikas skolu un 
Ogres Mākslas skolu un izveidojot 
vienu Ogres Mūzikas un mākslas sko-
lu, būs iespējams efektīvāk veikt izglī-
tības programmu attīstību atbilstoši 
mūsdienu sabiedrības un darba tirgus 
prasībām un nodrošināt atbilstošu 
izglītojamo skaitu profesionālās ievir-
zes izglītības iestādē. Kā vēl viens 
nozīmīgs reorganizācijas aspekts ir 
profesionālās ievirzes izglītības kvali-
tātes paaugstināšana, izcilību veici-
nāšana mākslā un mūzikā, kā arī 
piedāvātajai izglītības iegūšanai atbil-
stošs pašvaldības resursu ieguldī-
jums. Skolu reorganizācija nodroši-
nās personāla un finanšu resursu 
koncentrāciju, efektīvāku resursu (cil-
vēkresursi, tehniskie resursi un aprī-
kojums) izmantošanu izglītības prog-
rammu attīstībā, efektīvāku izglītības 
programmu plānošanu un stabilāku 
profesionālās ievirzes izglītības pa-
kalpojumu bāzi, kā arī piešķirto fi-
nanšu resursu efektīvāku izlietošanu.
 Skolu apvienošana neparedz izglī-
tojamo skaita, izglītības programmu 
vai pedagogu skaita samazināšanu. 
Plānots, ka reorganizācijas procesā 
Ogres Mūzikas un mākslas skola iz-
glītības programmas, izglītības pro-
cesu un metodisko darbu turpinās 
īstenot esošajās telpās. Katra skola 
pati par sevi ir unikāla, tomēr plānotā 
skolu reorganizācija dos iespēju Og-

res Mūzikas un mākslas skolai pie-
saistīt finansējumu, t.sk. Eiropas Sa-
vienības finansējumu, kā rezultātā 
būs iespējams nodrošināt  profesio-
nālās ievirzes izglītības iestādes mo-
dernizāciju, attīstību un kvalitātes pa-
augstināšanu gan skolas darbībā, 
gan mācību un pedagoģiskajā kvalifi-
kācijā.
 Saskaņā ar domes lēmumu šobrīd 
tiek uzsākta Ogres Mūzikas skolas un 
Ogres Mākslas skolas reorganizācija, 
un jau šī gada 1. septembrī sāks dar-
boties Ogres Mūzikas un mākslas 
skola, kas īstenos profesionālās ievir-
zes mūzikas izglītības programmas 
Brīvības ielā 50, Ogrē, un Suntažu vi-
dusskolā, un profesionālās ievirzes 
mākslas izglītības programmas Brī-
vības ielā 11, Ogrē.
 Domes sēdē tika apstiprināts Og-
res Mūzikas skolas un Ogres Mākslas 
skolas reorganizācijas plāns, reorga-
nizācijas procesa nodrošināšanai 
novada pašvaldības izpilddirektoram 
līdz šī gada 1. aprīlim jāizveido Ogres 
Mūzikas skolas un Ogres Mākslas 
skolas reorganizācijas komisija, sa-
vukārt Ogres novada izglītības pār-
valdei uzdots sadarbībā ar abu skolu 
direktoriem informēt šo skolu peda-
gogus, tehniskos darbiniekus un izglī-
tojamo vecākus (vai personas, kuras 
viņus aizstāj) par abu skolu reorgani-
zāciju.

Baiba Trumekalne

Apvienos Ogres Mākslas skolu un Ogres Mūzikas skolu Uzsākta detālplānojuma zemes vienībām 
Brīvības ielā 55 un Suntažu ielā 9, Ogrē, 

Ogres nov., publiskā apspriešana

 Publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai tiek nodota 
detālplānojuma zemes vienībām Brīvības ielā 55 un Suntažu ielā 9, Ogrē, Ogres 
nov., 1.0. redakcija. 
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2020. gada 23. janvāra 
lēmumu “Par detālplānojuma zemes vienībām Brīvības ielā 55 un Suntažu ielā 9, 
Ogrē, Ogres nov., 1.0. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai” publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai tiek nodota detālplānojuma zemes vienībām Brīvības ielā 
55, Ogrē, Ogres nov., kadastra apzīmējums 74010030524, un Suntažu ielā 9, 
Ogrē, Ogres nov., kadastra apzīmējums 74010030544, 1.0. redakcija (turpmāk – 
Detālplānojums). 
 Publiskās apspriešanas norises vieta un laiks
 Publiskā apspriešana norisināsies no 2020. gada 5. februāra līdz 4. martam. 
 Sanāksme par Detālplānojuma 1.0. redakcijas risinājumiem notiks 2020. 
gada 25. februārī plkst. 18.00 pašvaldības ēkas 3. stāva zālē Brīvības ielā 33, 
Ogrē, Ogres nov. Šajā sanāksmē piedalīsies Detālplānojuma izstrādātājs – SIA 
“8. Darbnīca”. 
 Materiālu pieejamība
 Ar Detālplānojuma materiāliem iespējams iepazīties:
1. Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (www.geolatvija.lv);
2. Ogres novada pašvaldības interneta vietnē (www.ogresnovads.lv); 
3. Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas ēkas 4. stāva vestibilā, 
Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas darba laikā. 
 Apmeklētāju pieņemšana 
 Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada 
pašvaldība” Infrastruktūras veicināšanas nodaļas telpiskais plānotājs – galve-
nais speciālists lauku infrastruktūras jautājumos Jevgēnijs Duboks apmek-
lētājus pieņem Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., otrdienās plkst. 15.00 – 18.00 
un ceturtdienās plkst. 15.00 – 17.00. Konsultācijas pa tālruni 65046174.
 Rakstiskie priekšlikumi un ierosinājumi līdz 2020. gada 4. martam (pasta 
zīmogs) sūtāmi pa pastu vai iesniedzami:
 1. Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 
33, Ogre, Ogres nov., LV – 5001.
 Iesniegumā fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, dzīves vietas adrese 
un tālruņa numurs, juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, 
adrese un tālruņa numurs.
 2. Elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz elektronisko pastu 
ogredome@ogresnovads, norādot “Detālplānojums zemes vienībām Brīvības 
ielā 55 un Suntažu ielā 9”.   

*  *  *  *  *

Uzsākta detālplānojuma zemes vienībai 
Amatnieku ielā 40, Ogrē, Ogres nov., 

publiskā apspriešana

 Publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai tiek nodota 
detālplānojuma zemes vienībai Amatnieku ielā 40, Ogrē, Ogres nov., kadastra 
apzīmējums 7401 004 0928, 1.0. redakcija. 
 Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības domes 2020. gada 23. janvāra 
lēmumu “Par detālplānojuma zemes vienībai Amatnieku ielā 40, Ogrē, Ogres 
nov., 1.0. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”, publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai tiek 
nodota detālplānojuma zemes vienībai Amatnieku ielā 40, Ogrē, Ogres nov., 
kadastra apzīmējums 7401 004 0928, (turpmāk – Detālplānojums) 1.0. 
redakcija. 
 Publiskās apspriešanas norises vieta un laiks
 Publiskā apspriešana norisināsies no 2020. gada 5. februāra līdz 4. martam. 
Sanāksme par Detālplānojuma 1.0. redakcijas risinājumiem notiks 2020. gada 
18. februārī plkst. 18.00 pašvaldības ēkas 3. stāva zālē Brīvības ielā 33, Ogrē, 
Ogres nov. Šajā sanāksmē piedalīsies Detālplānojuma izstrādātājs – SIA         
“I. Projekts”.  
 Materiālu pieejamība
 Ar Detālplānojuma materiāliem iespējams iepazīties: 
1. Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (www.geolatvija.lv);
2. Ogres novada pašvaldības interneta vietnē (www.ogresnovads.lv); 
3. Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas ēkas 4. stāva vestibilā, 
Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas darba laikā. 
 Apmeklētāju pieņemšana 
 Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada paš-
valdība” Infrastruktūras veicināšanas nodaļas telpiskais plānotājs – galvenais 
speciālists lauku infrastruktūras jautājumos Jevgēnijs Duboks apmeklētājus 
pieņem Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., otrdienās plkst. 15.00 – 18.00 un 
ceturtdienās plkst. 15.00 – 17.00. Konsultācijas pa tālruni 65046174.
 Rakstiskie priekšlikumi un ierosinājumi līdz 2020. gada 4. martam (pasta 
zīmogs) sūtāmi pa pastu vai iesniedzami:
 1. Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 
33, Ogre, Ogres nov., LV – 5001.
 Iesniegumā fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, dzīves vietas adrese 
un tālruņa numurs, juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, 
adrese un tālruņa numurs.
 2. Elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz elektronisko pastu 
ogredome@ogresnovads, norādot “Detālplānojums zemes vienībai Amatnieku 
ielā 40”.  

Vakances Ogres novadā
 Ogres novada pašvaldība ir izsludinājusi atklātu konkursu uz Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres 
komunikācijas” direktora amatu (pieteikšanās līdz 7. februārim), atkārtotu konkursu uz vakanto Ogres novada pašval-
dības būvvaldes vadītāja, galvenā arhitekta un būvvaldes vadītāja vietnieka, arhitekta amatu (pieteikšanās līdz 31. janvā-
rim), kā arī uz būvvaldes arhitekta amatu (pieteikšanās līdz 7. februārim). Ogres novada pašvaldība ir izsludinājusi 
konkursu uz Ogres novada izglītības pārvaldes vadītāja amatu (pieteikšanās līdz 18. februārim), uz Ogres novada izglītī-
bas pārvaldes jaunatnes lietu speciālista amatu un uz galvenā speciālista metodiķa amatu (pieteikšanās līdz 8. februārim). 
 Ogres novada bāriņtiesa aicina darbā Ogres novada bāriņtiesas psihologu (pieteikumi jāiesniedz līdz 31. janvārim).
 Ogres VPII “Zelta sietiņš” aicina darbā pirmsskolas iestādes medmāsu (pieteikties līdz 31. janvārim).
 Suntažu vidusskola aicina darbā pirmsskolas skolotāju (pilna slodze) uz noteiktu laiku (pieteikties līdz 1. februārim), 
savukārt Suntažu pamatskola–rehabilitācijas centrs aicina darbā krievu valodas, mūzikas un vēstures skolotāju. 
 Madlienas vidusskola aicina darbā matemātikas skolotāju uz noteiktu laiku (pieteikties līdz 1. februārim).
 Ogres novada Sociālais dienests aicina darbā sociālo darbinieku Taurupes sociālajā centrā (pieteikties līdz 16. 
februārim).
 P/A “Ogres novada Kultūras centrs” izsludina pretendentu pieteikšanos saimniecības nodaļas vadītāja amatam 
(pieteikties līdz 10. februārim).
 Plašāka informācija par vakancēm lasāma ogresnovads.lv Pašvaldības sadaļā Vakances.

Aizsaulē aizgājuši (22.11.2019. – 23.01.2020.)

Silvija Andriksone, dz.18.09.1936.
Jānis Ābols, dz.05.03.1940.
Māra Elizabete Balode, dz.19.11.1942.
Anna Barščevska, dz.25.12.1931.
Linards Baumanis, dz.15.07.1935.
Voiceks Beļinskis, dz.04.04.1955.
Zaiga Violeta Bistrakova, dz.25.03.1932.
Natālija Bokāne, dz.05.07.1947.
Gaida Cinīte, dz.01.12.1943.
Genovefa Cīmotnīka, dz.18.03.1921.
Valentīna Čakša, dz.25.12.1933.
Sandra Čumakova, dz.29.04.1975.
Veronika Dzene, dz.18.01.1923.
Anatolijs Furmančuks, dz.21.05.1940.
Teodors Gailišs, dz.02.07.1942.

Jeļizaveta Oskina, dz.05.03.1943.
Viktorija Papsujeviča, dz.08.12.1940.
Zinaida Pauliņa, dz. 08.08.1933.
Andris Pauls, dz.07.11.1969.
Aina Pavloviča, dz.15.12.1924.
Anna Pīrāga, dz.05.07.1948.
Elvīra Podčasova, dz.30.04.1952.
Anastasija Pužule, dz.08.03.1930.
Fjodors Romanovs, dz.03.02.1948.
Valda Romanusa, dz.05.06.1941.
Aivars Rucko, dz.31.01.1955.
Milija Sadčikova, dz.25.06.1949.
Nikolajs Seļivanovs, dz.04.08.1937.
Valdis Sinoks, dz.02.05.1957.
Inta Biruta Smilškalne, dz.20.05.1937.

Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Malda Grīnberga, dz. 18.01.1940.
Lidija Irbe, dz.31.08.1935.
Ārvalds Jankovskis, dz.14.01.1959.
Eduards Jarinovskis, dz.10.04.1928.
Marija Jermacāne, dz.15.09.1932.
Anna Jirgena, dz.13.10.1925.
Māris Kics, dz.26.09.1944.
Taisa Kovaļova, dz.11.10.1956.
Rita Kuska, dz.16.04.1925.
Pēteris Lapiņš, dz.09.06.1938.
Ilga Lūse, dz.07.04.1931.
Mārtiņš Mankevičs, dz.12.11.1996.
Alma Mendrika, dz.28.10.1933.
Ruta Regīna Mežaraupe, dz.04.10.1926.
Broņislava Muižnika, dz.29.11.1926.

Daila Marianna Strazdiņa, dz.20.09.1938.
Ludmila Šakuma, dz.01.01.1945.
Vladimirs Šmaļko, dz.14.03.1954.
Saulcerīte Timinska, dz.10.01.1937.
Tatjana Timoškina, dz. 02.10.1950.
Leontina Ulāne, dz.23.02.1940.
Aina Vasile, dz.15.08.1934.
Silvija Vilkriste, dz.27.04.1932.
Emerita Zlemete, dz.29.08.1945.
Vitolds Roberts Zommerfelds, dz.01.06.1942.
Lilija Zunde, dz.30.04.1929.
Igors Žirnovs, dz.17.08.1978.

SPORTA PASĀKUMI FEBRUĀRĪ
1./2. februārī plkst. 10.00 – 18.00 Latvijas čempionāts handbolā 
jauniešiem U-18. ONSC halle.  
1. februārī plkst. 11.00 Zemessardzes sacensības svaru bumbu 
celšanā. ONSC sporta zāle.
2. februārī plkst. 19.00 Latvijas telpu futbola virslīgas 1. līga 
Ogres NSC – FC InterStar. ONSC halle. 
5. februārī plkst. 9.30 Skolu sporta sacensības volejbolā B grupa (8. – 9. kl.). ONSC 
halle.  
6. februārī plkst. 13.00 ONSC atklātās sacensības vieglatlētikā U-12. ONSC halle. 
8. februārī plkst. 16.00 Latvijas čempionāts handbolā 1. līga HK Ogre/ONSC – 
Ulbroka. ONSC halle.  
9. februārī plkst. 14.00 – 19.00 Ogres novada atklātais čempionāts florbolā. ONSC 
sporta zāle.
9. februārī plkst. 16.00 – 21.00 Ogres novada čempionāts telpu futbolā. ONSC 
halle.  Papildu info: www.osports.lv. 
10. februārī plkst. 12.30 ONSC atklātās sacensības vieglatlētikā U-10. ONSC halle.  
12. februārī plkst. 9.30 Skolu sporta sacensības volejbolā C gr. (6. – 7. kl.). ONSC 
halle.  
14. februārī plkst. 9.00 – 15.00 Skolēnu spartakiāde frisbijā. ONSC halle.  
15. februārī plkst. 16.00 Florbols, 2. līga, FK Metēji – Līgatne. ONSC sporta zāle.
16. februārī plkst. 16.00 – 21.00 Ogres novada Telpu futbola čempionāts. ONSC 
halle.  Papildu info: www.osports.lv.
22. februārī plkst. 9.00 Minihandbola festivāls. ONSC halle.  
23. februārī plkst. 14.00 – 19.00 Ogres novada atklātais čempionāts florbolā. ONSC 
sporta zāle.
23. februārī plkst. 16.00 Ogres novada Telpu futbola čempionāts. ONSC halle.  
27. februārī plkst. 19.30 Synottip Handbola virslīga HK Ogre – Dobele Tenax. 
ONSC halle.  
29. februārī plkst. 16.00 Florbols, 2.līga, FK Metēji – Kalsnava. ONSC sporta zāle.
ONSC halle – Skolas ielā 21, Ogrē
ONSC sporta zāle – Skolas ielā 12, Ogrē

Izbaudi virtuālo 
ceļojumu uz Ogri!

 No 31. janvāra līdz 2. februārim 
Rīgā, Ķīpsalā, notiks 27. starp-
tautiskā tūrisma izstāde – gada-
tirgus “Balttour 2020”.
 Ogres novada stends atradī-
sies hallē “Apceļo Latviju”, netālu 
no skatuves. Ogres novada sten-
dā ikvienam būs iespēja uz brīdi 
paviesoties Ogrē – ar 3D briļļu un 
telpiskās skaņas palīdzību sajust 
Ogres novada pievilcību. Stendā 
būs iespēja iepazīties arī ar jau-
nāko tūrisma produktu – Ogres 
audiogidu. Šī būs pirmā iespēja 
uzzināt, kā Ogres novada audio-
gids var būt noderīgs tavam ceļo-
jumam pa Ogres novadu. Audio-
gids iepazīstina ar 88 populā-
riem tūrisma objektiem pilsētā un 
Ogres novadā. Būs iespēja sa-
ņemt kartes un bukletus drukātā 
formātā, kā arī apgūt to, kā iz-
mantot mobilo aplikāciju, digitā-
lās kartes, kā arī audiogidu un ci-
tus digitālos risinājumus, lai tavs 
ceļojums uz Ogri sniegtu daudz 
jauku emociju.
 Vairāk par tūrisma izstādi “Balt-
tour 2020”: www.balttour.lv.
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OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ.

 .
1. februārī  plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde O. Vailds CIK SVARĪGI BŪT NOPIETNAM (rež. Jānis 
Kaijaks). Nacionālā Kultūras centra skates tituls “Gada izrāde 2016”. Lomās: 
Guntis Kolbergs, Ernests Greizis, Lauma Straume, Katrīna Anna Ozoliņa, Anita 
Saukane u.c. Biļetes EUR 10, 8, 7. 15% atlaide ar skolēna, studenta, pensionāra 
apliecību, Ogres novadnieka karti. Izrādes dienā visas biļetes EUR 10.

.

5. februārī plkst. 10.00 ONKC Lielā zāle
Bērnudārzu rīts – filmu studijas “Animācijas Brigāde” filmu programma 
ACĪMREDZAMAIS UN NETICAMAIS. Biļetes EUR 2.

.

6. februārī plkst. 19.00 Ogres Teātra telpa
LŪDZAMI, NEKĀPIET LAUKĀ! Ojāra Vācieša dzejas lasījumi LKA Valmieras 
Drāmas teātra aktieru kursa izpildījumā (režisore Zane Daudziņa).
Biļetes EUR 5. 15% atlaide ar skolēna, studenta, pensionāra apliecību, Ogres 
novadnieka karti. Izrādes dienā visas biļetes EUR 7.
 

8. februārī plkst. 11.00 Ogres Teātra telpa
“Istabas teātra” viesizrāde bērniem un vecākiem KAKA UN PAVASARIS (rež. 
Jānis Znotiņš). Biļetes EUR 8.  Biļetes nav jāpērk bērniem līdz 2 gadu vecumam, 
ja tie sēž klēpī.

.

8. februārī plkst. 13.00 Ogres Teātra telpa
“Istabas teātra” viesizrāde bērniem un vecākiem KARNEVĀLS UN KARTU-
PEĻU SALĀTI (rež. Jānis Znotiņš). Biļetes EUR 8.  Biļetes nav jāpērk bērniem 
līdz 2 gadu vecumam, ja tie sēž klēpī.

.

8. februārī plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
TDA OGRE sadraudzības koncerts STĀSTS PAR DEJU. Koncertā piedalās: 
LU TDA DANCIS, TDA GATVE, TDK BANGA, JDK ŪSIŅŠ, TDA RITENĪTIS, 
JDK AUSTRIS, BJDS PĪLĀDZĪTIS.
Biļetes EUR 3, EUR 2  ar Ogres novadnieka karti.

9. februārī plkst. 13.00 ONKC Mazā zāle
LKA jauktā kora SŌLA koncerts ESI REĀLS. Koncerta programmai ir izvēlēta 
tēma – latviešu 90-to gadu populārā mūzika.
Biļetes EUR 5, 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti.

14. februārī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Latvijas Nacionālā teātra komēdija SLAKTIŅA DIEVS. Lomās Evija Krūze, 
Inga Misāne-Grasberga, Mārtiņš Egliens un Jānis Āmanis.
Biļetes EUR 15,  izrādes dienā  EUR 20. Atlaide 15% ar Ogres novadnieka karti.
 
15. februārī plkst. 18.00 ONKC Mazā zāle
Koncerts C VITAMĪNS. Piedalās: Ogres novada Kultūras centra sieviešu koris 
RASA, diriģente Aira Birziņa, kormeistare Madara Andrejeva; Madlienas 
Kultūras nama pūtēju orķestris MADLIENA, diriģente Katrīna Marta Stoka; VEF 
Kultūras pils sieviešu koris DZINTARS, diriģente Aira Birziņa, kormeistare 
Madara Boka; instrumentrumentālā grupa – Dzintra Vīcupe, Māris Evalds, Noris 
Kalniņš.  Biļetes EUR 2.

16. februārī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde P. Barijē, Ž. P. Gredī RĪTDIENA IR TĀLU (rež. Jānis 
Kaijaks). Biļetes izpārdotas! 
 
18. februārī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Leļļu teātra izrāde bērniem EMĪLS UN BERLĪNES ZĒNI (rež. Ģirts Šolis). 
Ēriha Kestnera “Emīls un Berlīnes zēni” ir brīnišķīga iespēja atgriezties pasaulē, 
kurā joprojām viss ir iespējams. Pasaulē, kurā pieaugušajiem nemaz nav droši 
uzticēt visus noslēpumus. Pasaulē, kurā nepazīst nekādus “stāvokļus 
sabiedrībā” un citas pieaugušo muļķības. Pasaulē, kurā valda citi, nerakstīti 
likumi. Likumi, kuru pamatā ir īsta draudzība, godīgums, uzticēšanās un drosme, 
bet nav vietas ļaunprātīgai viltībai, nodevībai, vājumam un ļaunumam.
Biļetes EUR 12, izrādes dienā EUR 15. Atlaide 15% ar Ogres novadnieka karti, 
ģimenes biļetei (4+).

20. februārī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Pianists Daumants Liepiņš programmā ŠŪBERTS, ŠOPĒNS UN ENESKU.
Daumants Liepiņš ir Lielās mūzikas balvas 2017 laureāts kategorijā “Gada 
mākslinieks”. Neordinārs talants – smalks un iejūtīgs kamermūziķis, kam nav 
sveša arī harizmātiska solista stāja saspēlē ar orķestri. Jaunajā koncertprog-
rammā Daumants iekļāvis trīs izcilas un savstarpēji ļoti atšķirīgas klaviersonātes 
– vēlīno Franča Šūberta Lamažora opusu un ne mazāk populāro Friderika 
Šopēna pēdējo darbu šajā žanrā – Trešo sonāti siminorā, kā arī Latvijā līdz šim 
vēl neatskaņoto rumāņu komponista Džordžes Enesku Trešo klaviersonāti, kas 
pārsteidz ar dabas skaņu imitācijām un tautiskajām melodijām, arī ugunīgiem
ritmiem un fantāzijas lidojumu.
Biļetes EUR 15, koncerta dienā EUR 20. Atlaide 15% ar Ogres novadnieka karti.
 
22. februārī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde P. Barijē, Ž. P. Gredī RĪTDIENA IR TĀLU (rež. Jānis 
Kaijaks). Februāris Ogres teātrī – mīlestības mēnesis!
 Liza dzīvo Parīzē. Viņai ir četrdesmit gadi, darbs mazā nekustamo īpašumu 
birojā, divas neizdevušās laulības, meita, kurai ir tīņa vecums, māte, kuru 
interesē vienīgi bridža spēle... Visa Lizas dzīve ir darbs – mājas, darbs – mājas. 
Bet tad pavisam negaidīta sastapšanās izjauc dzīves ierasto kārtību. 
Biļetes EUR 10, 12, 15. Izrādes norises dienā: visas biļetes EUR 15. Atlaide 15% 
ar Ogres novadnieka karti, skolēna, studenta, pensionāra apliecību.

23. februārī plkst. 11.00 ONKC Lielā zāle 
Animācijas filma  AUNIŅŠ ŠONS. FILMA – FERMAGEDONS. Biļetes EUR 4, 
EUR 3 ar Ogres novadnieka karti.

26. februārī plkst. 17.00 un 19.30 Lielās zāles skatuve
Daugavpils teātra viesizrāde KLIEDZĒJI (rež. Viesturs Roziņš). Ludmilas 
Roziņas dramatizējums pēc Jāņa Klīdzeja romāna “Sniegi” motīviem. 
Jāņa Klīdzēja romāns “Sniegi” plašākai publikai zināms pēc Jāņa Streiča 
leģendārās filmas “Likteņdzirnas” (1997). Romāna skatuves versija Daugavpils 
teātrī ir stāsts par Latvijas lauku cilvēkiem – par mūsu vecvecāku trako jaunību, 
kas joprojām dzīvo mūsos un ir mūsu Latvijas kods. Lomās: Milena Savkina, 
Agris Krapivņickis, Mihails Abramovs, Kristīne Veinšteina, Egils Viļumovs, 
Zanda Mankopa.
Biļetes EUR 15. Izrādes  dienā EUR 17. Atlaide 15% ar Ogres novadnieka karti, 
skolēna, studenta vai pensionāra apliecību. Ieteicamais vecums –16+.

29. februārī plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
ONKC senioru deju kolektīva OGRĒNIETIS 20 gadu jubilejas koncerts TAS 
MANS MŪŽS. Piedalās deju kolektīvi: ĀBOLĒNI, BALTĀBELE, RĪGAVA , 
DZIRNAS, SUNTA, VELDZE, LĒDMANE, SUMULDA . Biļetes EUR 2.

Nākamais izdevuma numurs – februāra otrajā nedēļā.

Suntažu Kultūras namā
 1. februārī plkst. 15.00 bijušā kolhoza SUNTAŽI darbinieku tikšanās vakars 
SKRIEN LAIKAM LĪDZI! Omulībai gardumu groziņš. Dalības maksa EUR 5.
 8. februārī plkst. 17.00 SDK SUNCELE ar draugiem sadancos BALTAJĀ 
PUTENĪ. Ieeja EUR 2.
 11. februārī plkst. 19.00 Viestura Kairiša filma PILSĒTA PIE UPES. Biļetes 
cena EUR 3.
 14. februārī plkst. 19.00 2. DANČU VAKARS SUNTAŽOS. Latviešu 
tradicionālos un kaimiņu dančus ierādīs un spēlēs folkloras draugu kopa 
“Brička”. Ņemam līdzi ērtus maiņas apavus. Dalības maksa EUR 3.   
 22. februārī plkst. 18.00 VPDK SUNTA un dejas draugu sadancis 
SATIEKAMIES SUNTAŽOS! Ieeja EUR 2.
 7. martā plkst. 17.00 koris SUNTAŽI, diriģenti Andis Klučnieks un Sandra 
Trasūne aicina uz koru koncertu PAVASARA NIANSES. Ieeja EUR 2.

Ciemupes Tautas namā
 1. februārī plkst. 14.00 CIEMUPES KLUBA STĀSTI. Atmiņu stāsti 50 
gadu garumā par Ciemupes Tautas namu. Aicinām dalīties ar savām atmiņām, 
stāstiem un fotogrāfijām un līdzi ņemt cienastu.
 6. februārī plkst. 19.00 filma PILSĒTA PIE UPES. Režisors Viesturs 
Kairišs. Biļetes EUR 3.
 15. februārī plkst. 21.00 atpūtas vakars DEJU LAIKS. Spēlē grupa 
“Kolibri”. Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, 
EUR 7, pasākuma dienā EUR 10. Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs.
 22. februārī plkst. 14.00 lekcija Garšīgu un veselīgu tomātu audzēšana 
no sēklas līdz ražas novākšanai. Dārzniecības “Neslinko” pieredze. Biļete 
EUR 2.

Ogresgala Tautas namā
  ī plkst.  7. februār 19.00 Riharda Čerkovska stāvizrāde par attiecībām 
MANAS BIJUŠĀS Es aicinu visus humora cienītājus noklausīties manu . “
stāstu par attiecībām starp vīriešiem un sievietēm, par šķiršanos, par meliem, 
par iepazīšanos internetā, krāpšanu un par to, kā vīrieši redz šo pasauli, un kā 
sievietes. Biļetes EUR 7, EUR 5 ar Ogres novadnieka karti, Ģimenes 3+ karti ”  
vai pensionāru apliecību. Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu paradīzes kasēs  .
Darbosies bufete, vietas pie galdiņiem.
 12. februārī plkst. 19.00 filma PILSĒTA PIE UPES. Biļetes EUR 4, EUR 3 
ar Ogres novadnieka karti, Ģimenes  3+ karti vai pensionāru apliecību.
 29. februārī plkst. 16.00 Liepājas leļļu teātra “Maska” Vides izglītības leļļu 
teātra izrāde DRAUDZĒSIMIES. Biļetes EUR 4, EUR 3 ar Ogres novadnieka 
karti vai Ģimenes 3+karti. Bērniem līdz 3 gadu vecumam ieeja bez maksas.

Ķeipenes Tautas namā
 7. februārī,  Sveču mēnesim iesākoties,  plkst. 17.00 aicinām uz tikšanos ar 
biškopi Kristīni Kristjansoni: izbaudīsim sveču liešanas brīnumu; darināsim 
smaržīgos vaska dekoriņus; gatavosim vaska lūpu balzāmu; nogaršosim 
krēmveida medu un jaunu citus bišu produktus; viss par un ap bitēm. Būs 
iespēja iegādāties bišu produkciju! Dalības maksa EUR 2.
 14. februārī plkst. 18.00 sadziedāšanās DZIESMU DUELĪ! Aicinām 
pieteikties komandas! Komandā  2 – 4 dalībnieki. Gaidīti visi dziesmu draugi un 
līdzi dziedātāji! Ieeja bez maksas.
 21. februārī plkst. 18.00 spēļu vakars lieliem un ne tik lieliem! Erudīcijas 
spēles sadarbībā ar Ogres socializācijas klubu. Aicinām veidot un pieteikt 
komandas (komandā 2 – 4 cilvēki). Gaidīti arī individuālie spēlētāji un līdzjutēji.
Ieeja bez maksas.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS 
MUZEJĀ

 9. februārī plkst. 13.00 METEŅU DIENAS SVINĒŠANA. Piedalīsies 
senlatviešu dzīvesziņas pētnieks Jānis Kušķis, Ogres folkloras kopa “Artava“, 
Ogres Danču klubs. Meteņa dzīšana, spēkošanās un lielīšanās, rotaļas un 
darbnīca, dziesmas un danči. Aicināti ierasties maskās. Pasākumu rīko 
biedrība “Ogriņa”. 
 12. februārī plkst. 18.00 gleznotājas Birutas Delles izstādes DABA 
SKATĀS UZ MUMS atklāšana, sarunu vakars un ogrēnietes Dailas Rotbahas 
dokumentālā filma BIRUTA DELLE.  Izstāde apskatāma līdz 8. martam. 
 Biruta Delle teic, ka gleznojot gandrīz vai simtprocentīgi paļaujoties uz savu 
zemapziņu. Māksliniece spēj uztvert un uzlikt uz audekla to, ko viņai sniedz šī 
noslēpumainā un reizē katrā no mums esošā pasaule. B. Delle mākslinieciskajā 
darbībā un dzīves norisēs vienmēr saglabājusi individuālu redzespunktu, 
glezniecību izmantojusi kā patiesības atklāsmes veidu. Mākslinieces darbos 
liela nozīme sižetiem, šifrētam saturam, zemtekstiem. Figurālajās kompozīcijās 
Delle risinājusi filozofiskus jautājumus, portretos pievērsusies galvenokārt 
radošu personību atklāsmei, ainavās visbiežāk izmantoti pilsētas nomales 
motīvi, kuros mazsvarīgāks ir konkrētais redzējums, bet suģestē noskaņa, 
emocionālā atklāsme. Visa mākslinieces glezniecība atklāj savas paaudzes 
iekšējās pretrunas, dramatismu, pat traģismu, kas nereti savijas ar tiešu ironiju.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Paldies par radīto 
svētku sajūtu!

 Līdz 2018. gadam Ogres novada 
Sociālā dienesta Suntažu sociālajam 
centram bija iespēja ar privāto entu-
ziastu un nevalstisko organizāciju 
atbalstu pasniegt dāvanas Ziemas-
svētkos Suntažu un Lauberes iedzī-
votājiem. 2019. gadā šāda iespēja 
sākotnēji netika saskatīta, tāpēc Sun-
tažu sociālā centra kolektīvs gada no-
galē rīkoja labdarības akciju “Radi 
prieku Ziemassvētkos”, aicinot līdzcil-
vēkus sarūpēt mīļu, noderīgu, sir-
snīgu dāvaniņu, kuru Suntažu sociā-
lais centrs Ziemassvētku priekšva-
karā nogādātu konkrētam cilvēkam 
vai konkrētai mērķu grupai – vientu-
ļam pensionāram, pensionāru pārim, 
nepilnai ģimenei, daudzbērnu ģime-
nei, māmiņai, bērniem, personai ar 
īpašām vajadzībām.
 Jāatzīst, ka šīs akcijas norise bija 
ārkārtīgi interesanta – varēja novērot, 
cik pārdomāti brīvprātīgie dalībnieki 
bija veikuši dāvanu izvēli, kā to ie-
saiņojuši, veltot tam gana daudz laika.  
 Taču vēl lielāku prieku radīja pats 
dāvināšanas process – bija gan asa-
ras, gan sajūsma, gan apmulsums, 
gan patiess prieks. Dāvanu saņēmēji 
bija patiesi laimīgi. Kāds kungs atzina, 
ka savu 70 gadu laikā nekad nav 
saņēmis TĀDU dāvanu! Cits kungs 
bija līdz aizkustinājumam pārsteigts, 
ka tieši VIŅAM kāds ir nosūtījis dā-
vanu.  Vecāki bija priecīgi, ka bērniem 
uz svētkiem būs dāvanas, jo ģime-
nēm nebija liekas naudas, lai tās sa-
gādātu pašu spēkiem. Mammas bija 
pārsteigtas, ka arī viņām ir tikušas 
dāvanas, jo parasti jau viss tiek dots 
un atdots bērniem... Šoreiz mammas 
saņēma no Somijas atgādāto Der-
mosil kosmētiku.
 Suntažu sociālais centrs vēlas pa-
teikties tiem, kuri radīja svētku sajūtu 
sev, un visiem citiem iesaistītajiem  
Ziemassvētku laikā: brīnišķīgai per-
sonai, kura pirmā atnesa dāvanas; 
slepenajiem rūķiem no Zviedrijas 
sadarbībā ar Latvijas pārstāvi – 2 
māsām, viņu draugiem un kolēģiem, 
kuri ar savu dāsnumu mums ir snie-
guši atbalstu jau trešo gadu un šogad 
iesaista jaunus sadarbības partnerus; 
dāsnajai ģimenei, kura bija sagata-
vojusi vairākas dāvanas; Dimantu 
kalnam par ielūgumiem un Ziemas-
svētku svinībām, kas ļoti patika 
apmeklētājiem; prieka nesējiem – 
Elīnai Strazdiņai ar ģimeni, Astrīdai 
Ārmanei, Agneses Braunas ģimenei, 
vietējā veikala “Rīts” īpašniekam 
Egīlam Āboltiņam, Lienei Vaskānei un 
viņas labdarības akcijas “Shoe box 
2019” atbalstītājiem; ilggadējam lab-
darim no Somijas Harry Norrback un 
viņa draugiem.
 Vēlreiz paldies visiem, kas dalījās 
ar sirds siltumu!

Suntažu sociālā 
centra kolektīvs

Meņģeles Tautas namā
 2. februārī plkst. 13.00 Ķeipenes amatierteātris “Pūce” izrādīs Leldes 
Stumbres lugu KALNU TĀLE. Ieejas maksa EUR 2.
 5. februārī plkst. 13.00 tikšanās un radošās nodarbības ar biškopjiem Viju 
un Uldi Vanagiem. Ieklausīsimies stāstījumā par bitēm; gatavosim vaska sve-
ces; baudīsim zāļu tēju un medu. Ieeja bez maksas.

No 2019. gada 22. 
novembra līdz 2020. gada 

23. janvārim 
Ogres novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti 

48 jaundzimušie, tai skaitā 
29 meitenes un 19 zēni. 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi 
sveic jaundzimušo bērniņu 

vecākus!

Lauberes Kultūras 
namā

 1. februārī plkst. 12.00 uz tikšanos 
aicina Mālpils Kultūras centra tautas 
lietišķās mākslas studijas “Urga” 
meistares. Sarunas par rokdarbiem, 
cimdiem un dzīvi, adīšanu un lustīgu 
dziedāšanu.
 15. februārī plkst. 19.00 jauniešu 
deju kolektīvu sadancis NO SIRSNI-
ŅAS SIRSNIŅAI.  Ieeja brīva.

Krapes Tautas namā
 22. februārī plkst. 13.00 filma PILSĒTA PIE UPES. Ieeja EUR 2.

Madlienas Kultūras namā
 30. janvārī plkst. 14.00 animācijas filma “Karalienes korgijs”, ieeja EUR 2.
 1. februārī plkst. 13.00 Madlienas bibliotēkā dzejnieces Laimdotas Vištartes 
dzejas krājuma “Peripetijas” prezentācija. 
 1. februārī plkst. 16.00 koru sadziedāšanās koncerts MADLIENAS BAL-
SIS. Ieeja bez maksas.
 2. februārī plkst. 16.00 filma PILSĒTA PIE UPES. Ieeja EUR 4.
 8. februārī plkst. 17.00 JDK “Dina” un draugu koncerts ĻAUTIES MIR-
KLIM. Ieeja bez maksas.

Mazozolu Kultūras namā
 1. februārī plkst. 18.00 pašdarbības deju kolektīvu sadancošanās koncerts 
PĒDIŅAS SNIEGĀ. Piedalīsies deju kolektīvi no Mazozoliem, Taurupes un 
Meņģeles. Ieeja bez maksas.
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